
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Servizi Sociali e Politiche per la 
Famiglia. Pubblica Istruzione, Politiche educative ed Asili Nido n° 54 

del 09/03/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO PER 
AFFIDAMENTO SERVIZIO TRASPORTO DISABILI AMMESSI A TERAPIA 
RIABILITATIVA -  MESI 3.

Il Redattore: Schininà Antonella 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra  
richiamati;
 Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
Considerato che il servizio "Trasporto disabili ammessi a terapia riabilitativa" consente alle persone disabili, non in  
grado  di  utilizzare  i  mezzi  di  trasporto  pubblici  e  privati,  di  raggiungere  i  centri  di  riabilitazione  pubblici  e/o 
convenzionati  con l'ASP di  Ragusa, consentendo ai  destinatari  l'autonomia in termini di  mobilità al fine di ridurre 
l'esclusione sociale degli stessi e di garantire il diritto alle cure riabilitative;
Atteso che la procedura esplorativa costituisce una selezione preventiva delle candidature, finalizzata ad un'indagine di  
mercato ed al successivo invito degli operatori economici individuati nel rispetto dei principi di non discriminazione, 
parità di trattamento, concorrenza, rotazione e trasparenza, preliminare all'affidamento mediante procedura negoziata ai  
sensi dell' art. 36 comma 2 lett. B del D.lgs 50/2016;
Stabilito che il periodo di durata dell'appalto da indire avrà durata di mesi tre per un valore di           € 30.000,00  
comprensivo di IVA al 5% comprensivo di tutti i costi occorrenti all'espletamento del servizio per il periodo richiesto;
Visti  i  requisiti  di  partecipazione all'Avviso di  pubblico interesse allegato al  presente atto come parte  integrante e 
sostanziale;
Vista  l'istanza  di  partecipazione  (Allegato  A)  alla  manifestazione  di  interesse  di  che  trattasi,  allegato  al  presente  
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;
Dato atto che il costo del servizio è previsto al cap. 1910.10 cod. Bil 12.02-1.03.02.99.999
Visto l'art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato con deliberazione del  
Consiglio  Comunale n.  64 del  30/10/97,  che  attribuisce ai  dirigenti  di  settore la  gestione  delle  attività  finanziarie  
nell'ambito assegnati al settore di competenza;

Pagina 1/2



Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni  
dirigenziali;
Visto il D.lgs n. 267/2000, come recepito dalla legge 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni; 

 DETERMINA

1. Di approvare, per le motivazioni di cui sopra, l'Avviso pubblico esplorativo per indagine di mercato finalizzato alla  
ricezione  della  manifestazione  di  interesse  per  l'affidamento  del  servizio  di  trasporto  disabili  ammessi  a  terapia 
riabilitativa per mesi tre per un valore di € 30.000,00 comprensivo d'IVA al 5%, comprensivo di tutti i costi occorrenti 
all'espletamento del servizio per il periodo richiesto;
2. Di approvare l'istanza di partecipazione alla manifestazione di interesse di che trattasi, denominato Allegato A, come 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
3. Di pubblicare l'Avviso pubblico sul sito internet dell'Ente per consentire agli operatori interessati ed in possesso dei 
requisiti richiesti, di partecipare alla presente indagine di mercato;
4. Di stabilire il termine di n. 10 giorni naturali e consecutivi dalla data di pubblicazione sul sito internet dell'Ente, quale  
termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse;
5.  Di  dare  atto  che  il  Comune  di  Ragusa  si  riserva  di  interrompere  o  sospendere  il  procedimento  avviato  per  
sopraggiunte ragioni senza che i soggetti possano vantare alcuna pretesa;
6. Di prenotare la somma di € 30.000,00 al cap.1910.10 cod. Bil 12.02-1.03.02.99.999 del PEG 2018 scad. 31/12/2018;
7. Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti  
di cassa, ai sensi dell'art. 183, comma8, D.Lgs 267/00;

 

Ragusa,  13/03/2018 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

